
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE
Servizi Sociali e Scolastici

Numero 40 del 23-09-20
Reg.Gen.472

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GESTIONE  DEI CENTRI ESTIVI DIURNI E DELLE ATTIVI=

TA' DI OUTDOOR EDUCATION RIVOLTI AI MINORI DI ETA'
COMPRESA TRA I 3 E I 17 ANNI PER L'ANNO 2020 - LI=
QUIDAZIONE ALLE FAMIGLIE DEL CONTRIBUTO DI CUI AL=

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

PREMESSO che da anni il Comune di Cingoli, organizza nel periodo estivo servizi
ricreativi per l'infanzia e l'adolescenza, atti ad offrire anche un supporto alla
genitorialità;

VISTA la delibera di G.M.n. 72 del 5/6/2020 con la quale sono stati stabiliti i criteri per
la gestione dei centri estivi diurni e delle attività di Outdoor Education rivolti ai minori
di età compresa tra i 3 e i 17 anni per l'anno 2020 in ottemperanza delle disposizioni di
cui al Decreto Legge 34/2020 e del DPCM 17/05/2020 e definiti gli indirizzi al
Responsabile della 3̂ Area organizzativa “Servizi Sociali e Scolastici”;

ATTESO che le attività dei Centri estivi e di Outdoor Education si sono svolte con
modalità conformi a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di Covid-19 e
rispettando i relativi protocolli di sicurezza, come meglio elencati nella Delibera di
G.M. di cui sopra;

RITENUTO che con la Delibera di G.M. di cui sopra veniva stabilito di supportare le
famiglie nel sostenimento dei costi per la frequenza dei minori alle attività in oggetto,
prevedendo il contributo del Comune di € 10,00 per minore a settimana, da richiedere
mediante la sottoscrizione del modello allegato alla Determinazione n. 31 del
09/06/2020, stimando un onere complessivo a carico del Comune pari a euro 7.500.00
che trova adeguata copertura nel bilancio finanziario del Comune al capitolo 796/20;

PRESO ATTO dell'Art. 107 del D. Lgs. 267/200 (T.U.E.L.) in materia di competenza
generale dei dirigenti;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 1 del 10/01/2020 con cui si approvava il
PEG 2020/2022;

VISTA altresì la Deliberazione di G.C. n. 72 del 5/6/2020 con cui è stato variato il
PEG 2020/2022;

RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n. 82 del 19/12/2019 mediante la quale si
procedeva all'approvazione del Bilancio di previsione riferito al triennio 2020-2022;

RITENUTO pertanto, di dover procedere con il presente atto alla liquidazione ed
erogazione del contributo di cui sopra, in quota parte, nei termini previsti dalla citata
deliberazione;

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 40 del 23-09-2020-pag. 1-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio;

D E T E R M I N A

1) Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di provvedere alla liquidazione del contributo di € 10,00 per minore a settimana, per
la frequenza degli stessi alle attività di centri estivi o di outdoor education per l'Anno
2020, per un importo complessivo di € 6.780,00 da imputare al Cap. 796/20 del bilancio
comunale per il corrente esercizio finanziario con Impegno n. 290/2020;

3) Di dare atto il presente atto verrà trasmesso all'Ufficio Ragioneria per gli
adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI
                                                    Dott. Rino Bacelli

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 40 del 23-09-2020-pag. 2-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 40 del 23-09-2020-pag. 3-COMUNE DI
CINGOLI


